2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24.04.2024 № 1090-п
Об             утверждении            схемы
размещения рекламных конструкций
на земельных  участках   независимо
от          форм      собственности     на
территории  Копейского  городского
округа

В     соответствии с     частью    5.8    статьи 19   Федерального    закона   от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,  постановлением  Правительства Челябинской области от 26.12.2013 № 619-П «Об утверждении Порядка предварительного согласования схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Челябинской  области  или  муниципальной  собственности, и вносимых в нее изменений», сводным заключением Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 14.03.2024 № 2659 о предварительном согласовании изменений в схему  размещения рекламных конструкций на земельных участках    независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Челябинской области или муниципальной собственности, допустимых к установке на территории Копейского городского округа, и  решением Собрания депутатов Копейского    городского   округа   Челябинской  области    от  27.05.2020 №  882-МО «Об утверждении Порядка распространения наружной рекламы и информации на территории муниципального образования «Копейский городской округ» администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности на территории муниципального образования «Копейский городской округ» в соответствии с приложениями:
1) адресный реестр размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Копейский городской округ» (приложение 1);
2)  карты размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности на территории муниципального образования «Копейский городской округ» (приложение 2).
2. Отменить постановление администрации Копейского городского округа Челябинской области от 02.09.2022 № 2315-п «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности на территории муниципального образования «Копейский городской округ».
3.  Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Саламадин П.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и  разместить  на официальном  сайте  администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4.  Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.
5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Сазонова Н.В.
6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа                                                                      С.В. Логанова